1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.10.2014 № 19   «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                    « 24 » августа 2016 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Батайской городской Думы от 29.10.2014 № 19    «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Батайск» следующие изменения:

1) в статье  1:
а) в части 1 слова «может предшествовать» заменить словом «предшествует»;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

          «6. Конкурс не проводится:
           6.1. При назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы.
           6.2. При назначении на должности муниципальной службы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется в соответствии с решением Батайской городской Думы.
           6.3. При назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в соответствии с его квалификацией, профессиональным образованием и стажем муниципальной службы или работы (службы) по специальности и не противопоказанную по состоянию здоровья в следующих случаях:
          а) по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением муниципальный служащий не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности;
          б) при реорганизации органа местного самоуправления, органа Администрации города Батайска или изменении их структуры;
          в) при сокращении численности и должностей муниципальной службы либо при ликвидации органа местного самоуправления, органа Администрации города Батайска.
          6.4. При назначении на должность муниципальной службы гражданина (муниципального служащего), состоящего в кадровом резерве.».
2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на первого заместителя главы Администрации города Батайска (Деркач Е.Д.).
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по местному самоуправлению (Камуз А.Н.)

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Батайской городской Думы

                                                        В.А. Симоненко

Мэр города Батайска                                                                                               В.В. Путилин

г. Батайск

« 24 » августа 2016 года

№ 136

Лист согласования прилагается: